
 

 

 

Uchwała Nr XLI/414/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Wandy i Waldemara Bonarskich 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz.594) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013 r. poz.267) po rozpatrzeniu skargi Państwa Wandy i Waldemara 

Bonarskich na działalność Burmistrza Pyrzyc, Rada Miejska w Pyrzycach 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.1. Uznać skargę Państwa Wandy i Waldemara Bonarskich za zasadną.  

2. Zobowiązać Burmistrza Pyrzyc do przeprowadzenia postępowania 

skargowego w odniesieniu do skargi  zawartej w piśmie z dnia 

13.11.2012r.  Państwa Wandy i Waldemara Bonarskich, 

3. Zobowiązać Burmistrza Pyrzyc do poinformowania zainteresowanych 

o sposobie załatwienia sprawy dotyczącej  ustalenia lokalizacji inwestycji 

celu publicznego w Chabówku, Gmina Bielice. 

 

§. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

 

            Ryszard Grzesiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/414/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

 

 

W dniu 08 maja 2013 roku do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła 

skarga Państwa Wandy i Waldemara Bonarskich zam. Chabówko 2B na 

bezczynność Burmistrza Pyrzyc w zakresie skargi na postępowanie urzędników 

Urzędu Miejskiego w Pyrzycach przy wydawaniu decyzji w sprawie lokalizacji 

inwestycji celu publicznego w Chabówku. Według skarżących, po wydaniu 

decyzji w dniu 31.10.2012 roku nr SKO/WJ/420/5346/2012 przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Szczecinie, uchylającej decyzję Burmistrza Pyrzyc 

z dnia 8.08.2012 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

w dniu 13.11.2012 roku złożyli oni pismo do Burmistrza z żądaniem 

wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do pracowników 

odpowiedzialnych za przygotowanie wadliwej decyzji. W piśmie powoływali się 

na szereg aktów prawnych pozwalających na takie działanie. Dodatkowo, 

wskazali żądanie informowania ich jako strony o każdym rozstrzygnięciu 

w postępowaniu. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pyrzycach analizując skargę 

zapoznała się z całością dokumentacji zgromadzonej w Urzędzie Miejskim w 

Pyrzycach w sprawie IZP.6733.25.2011 dotyczącej budowy świetlicy wiejskiej 

w Chabówku na działce nr 28/3. Organem właściwym dla wydania decyzji w 

sprawie był Burmistrz Pyrzyc – zgodnie z postanowieniem Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Szczecinie, gdyż wnioskodawcą był Wójt Gminy 

Bielice. Ponadto zwrócono się do skarżących o uzupełnienie skargi o posiadaną 

dokumentację, która jest tożsama z dokumentacją znajdującą się w Urzędzie 

Miejskim. Dodatkowo wysłuchano wyjaśnień pracowników Urzędu – pani 

Zastępcy Burmistrza oraz Kierownika właściwego wydziału. 

W oparciu o analizę dokumentów oraz wyjaśnienia ustalono 

następujący stan faktyczny:  w dniu 14.11.2012 r. do Urzędu Miejskiego 

w Pyrzycach wpłynęła skarga Państwa Wandy i Waldemara Bonarskich na 

urzędników odpowiedzialnych za wydanie decyzji nr 23/2012 r. z dnia 

08.08.2012 r. w przedmiocie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego 

budowy świetlicy wiejskiej na działce nr 28/3 w Chabówku, uchylonej w całości 

decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie. W dniu 

15.11.2012  r. Burmistrz dekretuje skargę z adnotacją: „proszę o pisemną 

odpowiedź do mnie”. Dalsza odręczna dekretacja zastępcy burmistrza zawiera 

polecenie przygotowania pisma do 22.11.2012 r. Pomimo wpływu skargi w dniu 

14.11.2012 r. i dalszych dekretacji Burmistrza Pyrzyc i jego zastępcy, brak jest 

jakichkolwiek działań urzędników i burmistrza w tej sprawie. Udzielający 

ustnych wyjaśnień Komisji Rewizyjnej nie potrafili wskazać powodów takiego 

zaniechania. Dodatkowo ustalono, że nie tylko nie wdrożono żadnych czynności 

związanych ze skargą, ale nie poinformowano również państwa Bonarskich 

o sposobie załatwienia sprawy po uchyleniu decyzji organu I instancji przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze.  



Po upływie pół roku na takie działanie Burmistrza Pyrzyc wpływa 

skarga do Rady Miejskiej w Pyrzycach. 

Rada Miejska stwierdza, po zbadaniu sprawy, iż skarga w całości 

zasługuje na uwzględnienie. Burmistrz Pyrzyc nie przeprowadził czynności 

przewidzianych przepisami kodeksu postępowania administracyjnego w sprawie 

skargi z dnia 13.11.2012 r. oraz nie poinformował zainteresowanych o sposobie 

załatwienia sprawy. Dlatego też należy uznać skargę za potwierdzoną w całości, 

należy jednocześnie zobowiązać Burmistrza Pyrzyc do wykonania 

odpowiednich czynności w zakresie postępowania skargowego oraz 

poinformowania zainteresowanych o sposobie załatwienia sprawy. Dodatkowo 

Rada Miejska w Pyrzycach zaleca wdrożenie właściwych procedur i nadzoru 

w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach aby uniknąć podobnych spraw 

w przyszłości.  

 

Przewodniczący Rady 

 

              Ryszard Grzesiak 

 


